ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN&PTNT-PTNT Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2022

V/v triển khai thực hiện và định kỳ

báo cáo tiến độ các Dự án sắp xếp ổn

định dân cư được HĐND tỉnh quyết

định chủ trương đầu tư.

Kính gửi: UBND các huyện: Mường Lát, Quan Sơn,

Bá Thước, Thường Xuân.

Thực hiện Quyết định số 4845/QĐ-UBND ngày 01/12/2021 của UBND

tỉnh về việc Phê duyệt Đề án sắp xếp, ổn định dân cư khu vực có nguy cơ cao xảy

ra lũ ống, lũ quét, sạt lở đất tại các huyện miền núi của tỉnh giai đoạn 2021 - 2025,

trong đó giao Sở Nông nghiệp và PTNT kiểm tra, giám sát tiến độ thực hiện dự án

tại các địa phương; định kỳ báo cáo UBND tỉnh và các cơ quan liên quan.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định; Sở Nông

nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện Mường Lát, Quan Sơn, Bá Thước,

Thường Xuân căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh và các Công văn của Chủ

tịch UBND tỉnh1, chỉ đạo Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện (Chủ đầu

tư) và các đơn vị liên quan, khẩn trương triển khai thực hiện các bước tiếp theo

của dự án, đảm bảo tuân thủ đúng các quy định của pháp luật; định kỳ ngày 15

hàng tháng báo cáo tiến độ thực hiện về Sở Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp.

Đề nghị UBND các huyện phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, PTNT.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

1 - Nghị quyết số 272, 273, 274, 275, 276, 277/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh về Chủ trương đầu tư

và Công văn số 11138, 11151, 11144, 11146, 11103, 11141/UBND-THKH ngày 01/8/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc giao triển khai thực hiện Dự án sắp xếp ổn định dân cư cho các hộ dân bản Ngố, bản Lách xã Mường

Chanh; bản Ma Hác, bản Tung, xã Trung Lý; bản Sa Lung, xã Mường Lý; bản Suối Lóng, xã Tam Chung, huyện

Mường Lát;

  - Nghị quyết số 278/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh về Chủ trương đầu tư và Công văn số

11142/UBND-THKH ngày 01/8/2022 về việc giao triển khai thực hiện Dự án sắp xếp ổn định dân cư cho các hộ

dân bản Yên, xã Mường Mìn, huyện Quan Sơn;

  - Nghị quyết số 279, 280/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh về Chủ trương đầu tư và Công văn số

11133, 11135/UBND-THKH ngày 01/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao triển khai thực hiện Dự án

sắp xếp ổn định dân cư cho các hộ dân thôn Trình, xã Lũng Cao; thôn La Ca, xã Cổ Lũng, huyện Bá Thước;

  - Nghị quyết số 281, 282/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh về Chủ trương đầu tư và Công văn số

11137, 11140/UBND-THKH ngày 01/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao triển khai thực hiện Dự án

sắp xếp ổn định dân cư cho các hộ dân thôn Mỵ, xã Yên Nhân; thôn Chiềng, xã Bát Mọt, huyện Thường Xuân.

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-05T11:28:11+0700

		2022-08-05T13:47:09+0700

		2022-08-05T13:47:33+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-05T13:47:59+0700